МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОГОРОВСКАЯ ШКОЛА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

684220, Камчатский край, Соболевский район, п. Крутогоровский, ул. Сахалинская,34
тел./факс 8(415)36-33-0-45, ИНН 4107001082    КПП 410701001

Протокол № 2
заседания Управляющего совета

от 11.11.2016г.

Присутствовали: 10 человек
Место проведения заседания: МОКУ «Крутогоровская школа»,  кабинет русского языка.
Время проведения: 18.00 часов.

Повестка дня:

1. Организация работы с учащимися по профилактике вредных привычек, правонарушений.
                                                                                                         Журавкова Л.И.

2. Оценка качества и результативности труда работников школы, распределение выплат
стимулирующего характера работникам по итогам 1 четверти и согласование их
распределения в порядке, устанавливаемом локальным актом школы.

                                                                                                                                    Вербовская И.Н.
3. Отчет о результатах работы школы по новым ФГОС. Организация внеурочной
деятельности. Обеспечение Интернет-безопасности.

Журавкова Л.И.
Фасоляк А.В.

По первому вопросу слушали Журавкову Л.И., заместителя директора по УВР. Она
доложила, что в школе разработана Программа профилактики правонарушений среди
обучающихся, Программа по формированию законопослушного гражданина, имеется план
совместной работы с ОП № 12 Усть-Большерецкого МО ОВД. Классные руководители
проводят профилактическую работу по пропаганде здорового образа жизни обучающихся.

Постановили:
1. Принять информацию по профилактике вредных привычек к сведению.
2. Привлекать родителе учащихся к участию в мероприятиях профилактической
направленности.

По второму  вопросу слушали Вербовскую И.Н., директора школы. Она доложила
результаты  мониторинга профессиональной деятельности каждого работника (количество
баллов, набранные каждым работником согласно таблицы критериев и показателей работы
сотрудников) за I четверть 2016/2017 учебного года и довела до сведения начисления выплат
стимулирующего характера каждому работнику, которые будут выплачены в  ноябре 2016
года.

Постановили:
1. Согласовать выплаты стимулирующего характера работникам

По третьему вопросу слушали Журавкову Л.И., заместителя директора по УВР,
которая ознакомила с результатами работы школы по новым ФГОС и внеурочной
деятельности. Она отметила, что в 2016/2017 учебном году в школе работает 11 школьных
кружков, которые  посещают 23 обучающихся (100%).

15 обучающихся  1-6 классов ежедневно посещают занятия по внеурочной
деятельности по следующим направлениям:

 художественно-эстетическое;
 социальное;
 общеинтеллектуальное;
 спортивно-оздоровительное;
 духовно-нравственное.

В целом  охват дополнительным образованием составляет 24 обучающихся (100%). 21
обучающийся школы   занимается в двух, трех и более кружках.

Главной отличительной чертой занятий являются настрой на работу, на конкретный
результат, на получение новых знаний.

Постановили:
1. Классным руководителям 1-9 классов проводить работу по вовлечению обучающихся в

кружки.
По третьему вопросу выступил Фасоляк А.В., учитель информатики, который

рассказал о том, что в школе проводится  комплекс мероприятий, направленных
на обеспечение информационной безопасности обучающихся при организации доступа к
информационно - коммуникационной сети Интернет:

- изданы локальные акты, регламентирующие порядок организации доступа
обучающихся к ресурсам сети Интернет (приказ о назначении ответственных лиц
за организацию доступа к сети Интернет в образовательном учреждении,
организацию контроля доступа к сети Интернет, организацию контроля системы
контентной фильтрации, организацию учета и контроля за доступом обучающихся
к сети Интернет; правила использования сети Интернет в образовательном
учреждении; инструкция об организации контроля использования обучающимися
сети Интернет);

- все персональные компьютеры, имеющие подключение к сети Интернет
и используемые в образовательном процессе, обеспечены программными
средствами контентной фильтрации на уровне провайдера и образовательной
организации, что исключает  возможность получения доступа к ресурсам сети
Интернет, наносящим вред здоровью и развитию обучающихся.

Также согласно плана   для обучающихся 1-9 классов в школе прошёл Единый урок
по Интернет-безопасности в рамках Дня Интернета, целью которого является обеспечение
информационной безопасности обучающихся путем привития им навыков ответственного и
безопасного поведения в современной информационно-коммуникационной среде; обучение
детей личной и информационной безопасности в Интернете; развитие самоконтроля
обучающихся и воспитание внимательного отношения к информационным ресурсам.

Постановили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Соблюдать правила использования сети Интернет в образовательном учреждении.
3. Учителю информатики Фасоляку А.В. соблюдать инструкцию об организации контроля

использования обучающимися сети Интернет.

Председатель _________________/О.В. Антонова/

Секретарь ____________________/Е.В. Шкарупа/